11 **Q**uoddecima. Quid si quis lapidem p̄iciat: ludendo post aliquē: et ille volēs declinare lapidem illū: ipigit in lapidez: vel alius cadit et moritur: Inn. in. c. exhibita. et eo. dicit. q̄ si factus lapidis fuit cā lesionis: tūc. p̄iciens tenetur. Idē Ab. et Dm. Et sic vidētur sentire q̄ si iste cecidisset in aliū lapidez fugiendo per cussionē lapidis. p̄iecti: imputaretur. p̄iecti. Et panoz. ibi dicit: q̄ pōt adaptari ter. ad hūc intellectū i eo qd̄ dicit q̄ ille fugiebat: et iste insequendo lapidē p̄iecit. Sed idē panoz. dicit q̄ ibi nō ponderaretur iactū lapidis: si nō incidisset in aliū: vt fugeret istū. Itē sicut insecutio non imputat: q̄ fuit cā lesionis: ita nō d̄z iactus lapidis imputari. Et iō intelligendū ē: q̄ iste corruit in aliū lapidez: vt fugeret et per cussioez: dūmō percussio nō fuisset grauis. vel forte remore. p̄iecit lapidem: et ille paucifactus corruit in aliū lapidē. Seco aut̄ si lapis. p̄iectus fuisset magis: et inflitisset percussioē magnā: si ille n̄ cepisset fugā: q̄ tunc nō posset dicitū Inn. pro cedere. Nā talis ludus est: notius ē t̄ter p̄ucros. Et panoz. dicit q̄ iste ludus lapiduz paruoium est licitū p̄ueris. Et hoc bñficio etatis. Sed inter maiores non est licitū. Et sic panoz. cludit: q̄ casus ide p̄rigens i isto puero: ei non imputatur: ex quo nō fuit in culpa: h̄ veniam ad cautelam postulauerit.

12 **Q**uoddecima. Quid d̄ clericus eto iaciendo lapidem ad expellendum porcos de agro: interfecit p̄uc̄: an sit irregularis: Dic q̄ nō: vt in. c. clericus. l. di. Et hoc ideo fm̄ gl. q̄ dabat operā rei licite. Ad et debem⁹ p̄supponere q̄ adhibuit diligentīā debitā circūspiciendo: al̄s fuisset irregularis p̄ scōam regulam.

14 **Q**uā aut̄ huiusmodi tencatur clamare: Panoz. in. c. et lris. el. ij. eo. ti. dicit: quando quis proijcit aliquid ad locuz insolitum: et per quē non consuevit quis transire: non tenetur clamare: vt in. l. si putator. ff. ad. l. aquil. Ad s̄ fecus. Et vide ipsum panoz. de hoc in. c. si. e. ti. vbi dicit q̄ clamātes submissa voce: vel post casum contingentes nō excusantur. Et in hoc peccant plurimū r̄stici ducentes mulas. Nā

post percussioem dicunt: Laue. Nā debent p̄monere ita tēpestiue: et foriter clamare: vt illi quibus iminet periculuz possint p̄uidere et fugere.

15 **T**ertiadecima. Quid de eo qui iudet exercitum venientes ad obsidendū cast̄: intrusit se itra cast̄: et cū impugnaretur ab aduersariis: et quasi necessitate inuitabili p̄pulsus: nō valens fugere aliquem interfecit: an sit irregularis: Glo. in. c. de his. l. di. dicit q̄ est irregularis: q̄ ista necessitas fuit euitabilis: q̄ poterat extuiffe castruz an̄ aduentum inimicor̄. Et ideo: q̄ poterat p̄cauere: ne in tales necessitates incidere: ei imputat. Et hoc limitat Rob. vt recitat A. sten. li. vj. ti. iiii. qm̄ propria voluntate se ingessit in illud cast̄. Secus si d̄omicilium vel res suas ibi habuisset: quas seruare volebat: q̄ tūc si necessitate inuitabili occidat nō est irregularis. Et hoc p̄ primā r̄az.

16 **Q**uartadecima. Quid de puero: qui veniam porci inflatam et foriter frangens: et terremotu p̄gnās paucifactus aboruit: an sit irregularis: Dicit pōt q̄ nō. Et idē videtur dicendum de hoc: sicut de casu. s̄. posito. q. ij. Nec quelibet cā debet attendi ad hoc vt quis sit irregularis: vt notat gl. in. d. c. decetero. Et ibi panoz. dicit q̄ appellatione cāe intelligimus d̄ p̄pinqua: non de remota. Et causa p̄pinqua imputatur et non remota. P̄one exemplū in remota. I feci fenestram in domo. Aliqs sp̄o te se precipitanit de ea. Ego sū causa remota: nec sum in aliqua culpa. Sed causa p̄pinqua fuit fatuitas illius se precipitantis. Similiter faber: nō ideo q̄ facit cultellum est homicida. Si tūc aīo nocendi facit: et minorē diligentīā adhibet: tunc p̄sideratur cā remota fm̄ glo. ibi.

17 **S**ed quis dispensabit circa huiusmodi homicidas: R. Panoz. in. e. ad audierit. c. ii. dicit q̄ cum homicida voluntario nūq̄ dispensatur i aliquo ordine. P̄papa tamē poss; dispensare: h̄ glo. in. c. sicut dignus. extra co. videtur tenere p̄rariū. Et pro ea facit: q̄ irregularitas tanta et homicidio voluntario vt de iure diuino. iur̄ illud. Non edificabis mibi tēplū. S; papa non dispensat contra leges diuinā. xv. q. j. sunt quidā. Sed P̄o. in. d. c. sicut dignū: et cōmuniter doc. vt recitat pan. ibi tenet op̄positum: dicentes: q̄ iura p̄centia: q̄ cū homicida non dispensatur debent referri ad difficultatem: q̄ de facili dispensatur: tamen papa

dispensare potest si vult: quod videtur sibi permissus a lege diuina: ut notatur in c. p. posuit. de cō. cel. pre. Item in veteri testamento reperit dispensatum cum phinees nepote aaron: quod miserat duplex homicidium. Et postea fuit permissum ministrare diuina. Item pau. apost. fuit homicida: et tunc postea ministravit: et assumpsit fuit ad apostolatum. unde presumendum est deum voluisse: ut etiam vicarius suus: possit etiam dispensare. hec panoz. in. d. c. sicut dignum. Et ex dictis panoz. videtur elici: quod et dano quod irregularitas sit de iure diuino: tamen papa potest dispensare etiam. Et sic habes quod papa potest dispensare etiam contra ius diuinum. Idem tamen panoz. in. c. per venerabilem. qui si sint legi. vbi ex dictis Jo. an. elicit. singulares theoricam quod nullibi expressit prohibet: quod papa et causa non possit dispensare in gradibus diuina lege prohibitis. Quo tamen ad irregularitatem: an sit de iure diuino vel positiuo: Panoz. in multis locis tamen quod est de iure positiuo: quod est pena. Et hoc idem videntur sentire communiter doctores. Cum homicida aut casuali in sacris ordinibus: solus papa dispensat vel notat Hosti. in. d. c. audientia. Idem panoz. ibi. per. c. continetur. eo. ti. In minoribus autem potest episcopus suo iure dispensare. Et pro hoc facit tex. in. d. c. ad audientiam. ibi poteris concedere: ut minoribus etc. Et hoc intellige in homicidio casuali vbi interuenit aliqua culpa: seu negligentia. Nam si nulla culpa fuisse: de iure communi iste promoueretur: quod nullam irregularitatem incurreret secundum priuimum intellectum glo. in. c. latoz. eo. ti. quem approbat panoz. ibi. Et pro hoc facit littera ibi libere permittas. Nam non libere promoueretur si egeret dispensatione.

18 Quid si quis sibi obotomat aliquam causam medicinam: et inde sequatur mors: an sit irregularis? R. s. v. si inciso: erat peritus artis: et adhibuit diligentiam debitam: non tenetur in aliquo. Similiter si incidendum non habet consuetam dispositionem membrorum: vel neruorum: vel venarum: et propter incisionem moritur: non tenetur in aliquo incisor secundum Innocentium: si in hoc non errauit propter suam inexperiencem: non est irregularis. Notius enim casu quod culpa in huiusmodi presumitur mors accideret. xiiij. q. v. de occidendis. Secus vbi propter imperitiam accidisset: vel propter negligentiam. Et ideo phici et chirurgici: si erant periti in arte: et nihil ob contingebus omiserunt: et habent super hoc

probabilem scientiam: non prohibentur a promotione: quous mortui sunt infirmi. Secus autem: quando sunt imperiti vel negligentes circa infirmos. Et ex hoc probabiliter credunt: vel dubitant infirmos mortuos: vel membris deperditos: quia sunt irregulares. contra d. cta. et quia litate ad aures.

19 Item custodientes infirmos vel seruitores eius qui vocauerunt minutorum: vel potest: runt ei vinus vel aqua: vel non bene custodierunt: vnde et frenes se interfecit et huiusmodi sim. v. i. omnibus his vbi bona fide fiat: non debet de facili quis habere scientiam scrupulosam: nisi sit lata culpa: et negligentia dissoluta. puta: si custos infirmi: vel freneticus: vel furiosus dimisit eum ut iret in plateam ad ludendum: vel alius dat operam rei illicite: aut ex nimia cupiditate: vel ebrietate vigilare non potuit: maxime cum esset deputatus ad custodiam infirmi. Nam si certum est quod inde ex hac culpa mors secuta est: talis erit irregularis: alius non. Et si habet quis scientiam scrupulosam: deponat ad filium boni viri. h. archi. f.

20 Quid de parentibus in quorum lectis parui filij inueniuntur mortui? R. s. si mors interuenit graui eorum culpa prececedente: aut negligentia: grauis est eis penitentia iniungenda: contra de pe. et re. quod situm. Et panoz. vbi insert singulariter theoricam et illo tex. quod leuissima culpa in homicidio non inducit irregularitatem: Quod tenementi. Et preceedit ille tex. qui sine tactu: et alia purificatione homicidium secutum est: h. panoz. Et sic ex dictis panoz. iuncto tex. ibi si ex incuria ipsorum mortui inueniuntur in cunis etc. iste casus non est extendi ultra terminos priorum. d. c. Secus si quis esset in leuissima culpa aliquid agendo. nam tunc et leuissima culpa: fieret irregularis: vel dando occasionem ad hoc. Si vero leuis culpa parentum prececessit in mortem puerorum: non tam grauis penitentia est imponenda. et de his q. si. oc. de infatib.